

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	92	92	4	78	8	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	98	98	4	84	8	2	0	0	0
из них женщин	59	59	3	47	7	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность, специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (пож. класс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом коэффициентов приращивания СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплата за выслугу лет (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Могло ли быть установлено повышение пенсии (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли, пыли, паров, паров едких газов, жидких брызг	шум	коэф. разв. в. у. к.	ультразвук и инфразвук	электрические поля	электрические поля	ионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Факультет ветеринарной медицины																							
1	Декан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра анатомии и гистологии																							
2	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А, 4А	Ветеринарный врач	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заведующий кафедрой	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А, 8А, 9А, 10А, 11А	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Профессор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Ассистент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра терапии и фармакологии																							
14А, 15А, 16А, 17А, 18А	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Ветеринарный врач	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А, 22А	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Заведующий кафедрой	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра хирургии и акушерства																							
25	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26	Ассистент	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27А, 28А, 29А, 30А	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Ветеринарный врач	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ВСЭ																							
34	Заведующий кафедрой	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А, 37А, 38А, 39А, 40А, 41А, 42А	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А, 44А	Ветеринарный врач	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Профессор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет ветеринарной медицины/Ветеринарная аптека																							
47	Заведующий ветеринарной аптекой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет ветеринарной медицины/Виварий																							
48	Заведующий виварием	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Эксплуатационно-хозяйственный отдел																							
50	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Командант учебного корпуса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Столяр	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А, 56А, 57А	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59А, 60А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Котельная																							
62	Начальник котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А, 64А, 65А, 66А, 67А, 68А	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
69А, 70А, 71А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового и вспомогательного оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А, 74А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общежитие №5																							
75	Старший комендант общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Комендант общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Столяр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Агрономический факультет/Кафедра химии																							
81	Старший преподаватель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83А, 84А	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А, 86А, 87А, 88А	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Заведующий кафедрой	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Профессор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.11.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по
административно-хозяйственн
ой работе

(должность)

(Подпись)

Полтавский Анатолий Дмитриевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда 1
категории

(должность)

(подпись)

Паневин Сергей Иванович

(Ф.И.О.)

(дата)

Проректор по экономической
работе

(должность)

(подпись)

Бугай Юрий Александрович

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Арыкова Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник управления
персонала

(должность)

(подпись)

Лейбгам Евгения Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома
работников

(должность)

(подпись)

Кузовлев Сергей Васильевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по охране труда I
категории

(должность)

(подпись)

Новгородцева Татьяна Ивановна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1128

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бзын Сергей Анатольевич

(Ф.И.О.)

09.11.2016

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра терапии и фармакологии, Ветеринарный врач	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра терапии и фармакологии, Лаборант	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра хирургии и акушерства, Заведующий кафедрой	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра хирургии и акушерства, Ассистент	Оборудовать рабочее место приточно-вытяжной вентиляцией	Довести показатели химического фактора до санитарных норм.	В течение 2017 года	АХЗ + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра хирургии и акушерства, Ветеринарный врач	Модернизация существующих и разработка новых технологических процессов.	Довести показатели химического фактора до санитарных норм.	В течение 2017 года	АХЗ + отдел снабжения	
	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра хирургии и акушерства, Старший лаборант	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Кафедра хирургии и акушерства, Лаборант	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Факультет ветеринарной медицины/Ветеринарная аптека, Заведующий ветеринарной аптекой	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	В течение 2017 года	Комплексная бригада электромонтеров + отдел снабжения	
Эксплуатационно-хозяйственный отдел, Электрогазосварщик	Применять эффективные средства защиты глаз и лица.	Защита от ультрафиолетового излучения.	В течение 2017 года	+ 9ХО отдел снабжения	

Дата составления: 07.11.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по
административно-хозяйственной
работе

(должность)

(подпись)

Полтавский Анатолий Дмитриевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда I
категории

(должность)

(подпись)

Паневин Сергей Иванович

(Ф.И.О.)

(дата)

Проректор по экономической
работе

(должность)

(подпись)

Бугай Юрий Александрович

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Арыкова Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник управления персонала

(должность)

(подпись)

Лейбгам Евгения Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома
работников

(должность)

(подпись)

Кузовлев Сергей Васильевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по охране труда I
категории

(должность)

(подпись)

Новгородцева Татьяна Ивановна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1128

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бызин Сергей Анатольевич

(Ф.И.О.)

09.11.2016

(дата)